| 18.06.1998 HG HG-Titel.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Das Telefon T-Concept CM700
Das schnurlose Komfort-Handgerat
der T-Concept-Familie

%eelgtl(SOCIl;lle.T...........



18.06.1998

HG Ausklappseite.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Sicherheitshinweise

Beachten Sie unbedingt die folgenden Hinweise:

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus finden Sie im Anhang.
Schlagen Sie dazu nach auf Seite 28.

Legen Sie das Handgerat nicht

- in die Nahe von Warmequellen,

- indirekte Sonneneinstrahlung,

- in unmittelbare Néhe von anderen elektrischen Geréaten.

Schtzen Sie Ihr Handgerat vor Nasse, Staub, aggressiven Fliissigkeiten
und Dampfen.

Schliefen Sie nur zugelassenes Zubehdr an.

Die Forschung hat gezeigt, daf} in bestimmten Fallen medizinische Geréte
durch eingeschaltete tragbare Telefone (DECT) beeinflufit werden
kénnen. Halten Sie deshalb bei der Verwendung tragbarer Telefone
innerhalb medizinischer Einrichtungen die Bestimmungen der jeweiligen
Institute ein.

Niemals
- das Handgerat selbst &ffnen!
- Steckkontakte mit spitzen und metallischen Gegenstanden beriihren!

Reinigen Sie |hr Handgeréat nur mit einem leicht feuchten Tuch.

Benutzen Sie Ihr Handgerat nicht in Feuchtraumen (z.B. Bad).

- Bitte ausklappen! -

U2



18.06.1998 HG Ausklappseite.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Tastenbelegung des Handgerats

Meniiblock Ziffernblock
P . Pfeil-Tasten zur Auswahl von e Ziffern-Tasten zum Wéhlen von
\ v 4 Menuoptionen und Eintréagen Rufnummern.
(z.B.: Telefonbuch) Auch zum Eintragen von Namen
in das Telefonbuch
<y lenitasten zum Zugriff auf wech- e Driicken, um zwischen Grof3-und
selnde Funktionen, die am unteren Kleinbuchstaben zu wechseln.
W Rand des Displays angezeigt wer- Beim Telefonieren: T-Net steu-

den. Bei Eingaben konnen Ziffern
und Buchstaben mit der linken Me-
nltaste von rechts nach links ge-
|6scht werden.

Telefonbuch-Taste zum Wahlen
oder Bearbeiten von Telefonbuch-
eintragen

C-Taste zum (stufenweisen) Verlas-
sen des MenUs (von jeder Stufe aus
kann in weitere MenUlizweige ge-
wechselt werden) oder zum Abre-
chen von Eingaben und Funktionen.

Verbindungsauf- und abbau

L — |
=

Abnehmen-Taste; entspricht »Horer
abheben« an einem Tischgerat.

Auflegen-Taste; entspricht »Horer
auflegen« an einem Tischgerét.

ern.

Mehrmals drlicken, um bei ei-
nem Telefonbucheintrag Leerzei-
chen, Punkt oder Bindestrich ein-
zufligen.

Beim Speichern: Wahlpause
Beim Telefonieren: T-Net steuern

Weitere Tasten

R
@

R-Taste wird bei Telefonanlagen
und T-Net benutzt.

T-Taste zeigt das Telekom-Men.



18.06.1998 HG Ausklappseite.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Meniiblock

Verbindungsauf- und abbau

Ziffernblock

U4



18.06.1998 HG HGIVZ.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsschema ..............coo i 1
DS PIaYaNZEIgEN . et 4
Handgerdtin Betriebnehmen ........................ o 5
Handgerat auspacken ... ... 5
Akkus einlegenund laden ... ... 5
Handgeréte an der Feststation (Basis) an-/abmelden ................ ... ... 8
Wahl der Feststation (Basis) einstellen ... 12
Handgerat ein-/ausschalten ....... ... i 14
TelefOnieren ...... ... 15
Tastenschutz ein-/ausschalten ... ... ... i i 15
Interne und externe Rufnummernwahlen ........ ... ... . 16
Anruf annehmen/abweisen ... ... ... i 17
Handgerdteinstellen......... ... 18
PIN des Handgerats andern ...... ... 18
Sprachefestlegen . ... .o 19
Anzeige- und Tastaturbeleuchtung ein-/ausschalten ......................... ... 20
Horer-Lautstarke einstellen . ... .. ..o i 21
Rufton-Lautstarke einstellen ........ ... oo 22
Rufton-Melodie festlegen ... ... 23
HinweistOne ein- /ausschalten ... ... 24
Tastensperre ein-/ausschalten ... ... ..o 25
Werkseinstellungen wiederherstellen .............. . i i 26
Anhang .. ... 27
Lieferzustand ... 27
Wichtige Hinweise zum Gebrauch der AKkus .......... ... 28
Selbsthilfe bei StOrungen ... ... 30
ZULASSUNG ottt 31
CE-ZeiCheN .. e e 31
SBIVICE it 32
GarantieerKIArUNG ... . 32
RECYCING ot 33
TechnisChe Daten .. ... .o e 34
Stichwortverzeichnis ....................... o 35



| 18.06.1998 HG HGIVZ.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19



18.06.1998 HG Einleitung.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Nutzungsschema

Die Funktionen der unbedruckten Men(-Tasten werden in der unteren Display-
zeile dargestellt. Wahrend Sie das Telefon benutzen, andern sich Anzeige und
Funktion der Men(itasten. Mit der rechten oder linken Men(itaste wahlen Sie den
am rechten oder linken Rand des Displays angezeigten Menl(ieintrag aus. Oft
fuhrt eine Mendtaste zu einer Liste weiterer Optionen. Der erste Eintrag der Liste
wird in den mittleren Zeilen des Displays dargestellt. Mit den Pfeil-Tasten bewe-
gen Sie sich innerhalb der Liste. Mit der rechten Men(-Taste OK wahlen Sie den
angezeigten Eintrag aus.

Geben Sie Nummern und Namen ein, [6schen Sie mit der linken Meniitaste das
zuletzt eingegebene Zeichen. Halten Sie die linke Mendtaste langer als eine
Sekunde gedrtickt, [6schen Sie Nummern oder Namen vollstandig. Mit den Pfeil-
Tasten bewegen Sie sich innerhalb der Eingabezeile.

Mit der C-Taste bewegen Sie sich im Menii eine Ebene zurlick. Halten Sie die C-
Taste ldnger als eine Sekunde gedriickt oder betatigen Sie die Auflegen-Taste,
verlassen Sie das Men(isystem.

Weitere Funktionen wie das Telefonbuch oder das Telekom-Mend erreichen Sie
direkt Gber eigene Tasten (siehe Bedienungsanleitung der Feststation).

In der Beschreibung werden die relevanten Display-Anzeigen in Anflihrungsstri-
chen (z.B. »Anlageneinstellungen«) dargestellt.

Das Handgerat kann zusammen mit folgenden Feststationen betrieben werden:
T-Concept C710
T-Concept CP710
T-Concept CPA710
T-Concept CX720
T-Concept CP720
T-Concept CPAT20.

Hinweise zu dieser Bedienungsanleitung

In dieser Bedienungsanleitung sind die Inbetriebnahme und einige Grundfunk-
tionen des Handgeréts T-Concept CM700 beschrieben.

Die ausfiihrliche Beschreibung der anderen Leistungsmerkmale des Handge-
rats entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung |hrer Feststation.



18.06.1998 HG Einleitung.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Buchstaben und Ziffern eingeben

An lhrem Handgerat konnen Sie Buchstaben und Ziffern eingeben. Abhangig
von der jeweiligen Funktion, kénnen Sie die Ziffern frei (z. B. im Telefonbuch
oder zur Wahl) oder an vorgegebenen Positionen (z. B. PIN) eingeben. Wenn Sie
(wie z. B.im Telefonbuch) Buchstaben flir Namen eingeben missen, wird die Ta-
statur lhres Telefons automatisch auf den Buchstabenmodus umgeschaltet.

Ziffern an markierten Positionen eingeben

Die Positionen, an denen Sie Ziffern eingeben kénnen, sind durch Striche vorge-
geben.

Wenn Sie beispielweise die PIN des Handgeréts eingeben, sehen Sie auf dem
Display folgendes Bild:
...Neue PIN...

*

LOSCHEN

Nach Eingabe der ersten Ziffer springt die Eingabemarke automatisch weiter ins
néchste Feld.

Wenn Sie eine falsche Ziffer eingegeben haben, konnen Sie lhre Eingabe mit der
linken Men(taste von rechts nach links 16schen und die richtigen Ziffern einge-
ben.

Wenn alle Striche mit Ziffern Giberschrieben sind, bestétigen Sie lhre Eingabe mit
der rechten Men(taste.

Ziffern frei eingeben
Rufnummern oder Namen im Telefonbuch kénnen Sie frei eingeben.

Wenn Sie beispielweise im Telefonbuch eine neue Nummer eingeben mochten,
sehen Sie auf dem Display folgendes Bild (im Telefonbuch wurden bereits Num-
mern eingegeben):

...Neue Nummer...

| Nummer

eingeben
SPEICHN

Mit der Eingabe der ersten Ziffer &ndert sich die Darstellung:

...Neue Nummer...

4

LOSCHEN SPEICHN

Falsche Eingaben kdnnen Sie mit der linken MenUtaste von rechts nach links 16-
schen. Mitden Pfeil-Tasten kann die Eingabemarke beliebig positioniert werden.
Von dieser Position aus kénnen Sie mit der linken Men(itaste Ziffern Iéschen
oder mit dem Ziffernblock einfigen.



18.06.1998 HG Einleitung.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Buchstaben eingeben

Wenn (z.B. bei Eintragungen in das Telefonbuch) die Eingabe von Namen ver-
langt wird, wird die Zifferntastatur automatisch auf Buchstabeneingabe umge-
schaltet.

Tastaturbelegung bei Buchstabeneingabe

Die Tasten der Zifferntastatur sind folgendermafien belegt:

3 3 5 3 5 =

o) =4 = =4 = = =4
’@ ()] (m) a D [m] a
— — ol ™ < [To) <
@ 1
A B C A 2
B) E 3
G H | 4
@ J K L 5
M N 0 o} 6
P Q R S B 7
T U V U 8
W X Y 7 9
@ (Leerstelle) - 0

Umschaltung Umschaltung
@ Grof}-/Klein-  Klein-/Grof3-

buchstaben  buchstaben
@ #




18.06.1998 HG Einleitung.fm

Displayanzeigen

HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Beschreibung der Symbole und Displaytexte zeilenweise von links oben nach rechts unten:

> e&o &1

MENU  WAHLWDH

...wahTwdh. ..
1% 472985

OPTION WAHLEN

...Neuer Name...
Mal1

LOSCHEN SPEICHN

0821440112

<KL

ABWEIS

Intern 2 ruft 1

<KL

ABWEIS

» Intern 2

OPTION..

Im Ruhezustand

- >>> Reichweitenwarnung, wenn maximale Reichweite zur
Feststation erreicht ist.

- == Anzeige des Akkuladezustands.

A Anzeige, dafl das Handgerat an einer Feststation angemel-

detist.

- 1 Nummerder Station, an der das Handgeréat angemeldet
ist.

- Aktuelle MenUfunktionen.

Im Menii

- Men0-Punkt, in dem Sie sich befinden.

- Men(-Punkte, die mit den Pfeil-Tasten durchgeblattert werden
kdnnen.

- Aktuelle MenUfunktionen.

Im Eingabemodus

- Men(-Punkt, in dem Sie sich befinden.

- Eingabe von Buchstaben und Ziffern. Die linke Menitaste
|6scht nach der Eingabe des ersten Zeichens zeichenweise
von rechts nach links.

- Aktuelle Menifunktionen.

Beim externen Anruf

- Die Rufnummer des Anrufers, wenn Ubertragung beauftragt
und zugelassen; andernfalls »Anrufer«.

- Anzeige flr Anruf.

- Aktuelle Menifunktionen.

Beim internen Anruf

- Nummer des internen Anrufers und die eigene Nummer.
- Anzeige fir Anruf.
- Aktuelle Menifunktionen.

Nach Annahme eines Anrufs

- Die Rufnummer des Anrufers, wenn Ubertragung beauftragt;
andernfalls »Anrufer« oder bei Interngespréch »Intern 2«.
- Aktuelle MenUfunktionen.



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Handgerat in Betrieb nehmen

Handgerét auspacken

=
<
£
=
]
o
Q
[
£
]
3]
=

Auspacken

In der Verpackung des Handgerates sind enthalten:

Handgerat
Trageclip
Zwei Akkus
Bedienungsanleitung
Kurzbedienungsanleitungen Deutsch, Englisch und Tarkisch. g
]
S
AKkkus einlegen und laden ©
Nur nach Erstladung der Akkus ist Ihr Handgerét betriebsbereit, konnen Anrufe
angenommen werden bzw. kann von diesem Handgerét aus telefoniert werden.
Akkus einlegen
Auf der Unterseite des Handgeréts befindet sich ein Akkufach fiir die Aufnahme
von zwei Akkus der Bauform AA (Mignonzellen)
s
2
= / S
Akkufachdeckel ————\s 7, Y . &
Z O\ e
Akkufach und Akkus —— &
' ' ' Wichtige Hinweise zum Umgang mit Akkus finden Sie im Anhang. Schlagen
P Sie dazu nach auf Seite 28.
2
2
<



18.06.1998

@ ———

@ ———

HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Abnehmen des Akkufachdeckels:

Driicken Sie auf die geriffelte Flache an der Stirnseite des Akkufachdeckels und
ziehen Sie den Deckel nach oben.

Einlegen der beiden Akkus (Polung beachten):

Schieben Sie die Akkus ins Akkufach.

Achten Sie auf die richtige +/- Polung der Akkus. Die +/- Angaben auf dem
Schild im Akkufach miissen mit den +/- Angaben auf den Akkus Ubereinstim-
men.

Bei falsch eingelegten Akkus ist das Handgerat nicht funktionsfahig. Beschadi-
gungen sind nicht auszuschliefien.

Anschliefend schieben Sie den Akkufachdeckel von oben in die vorgesehenen
Nuten auf das Handgerat, bis er einrastet.
Akkus laden

Wenn Sie das Geréat ausgepackt haben, sind die Akkus noch nicht geladen. Zum
Aufladen stellen Sie das Handgerét in die Feststation oder in die Ladestation
(nicht im Lieferumfang enthalten). Eine LED an der Feststation bzw. der Ladesta-
tion signalisiert das Laden der Akkus. Die Ladezeit der Akkus betragt ca. 6-9
Stunden.

Den Ladezustand erkennen Sie an folgenden Anzeigen im Display des Handge-
rats:

Ladezustand »voll«
Ladezustand »2/3«

Ladezustand »1/3«

FEAN

Ladezustand »leer«

Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige (1/3, 2/3, voll) dem tatsach-
lichen Akku-Ladezustand erst nach einem kompletten Lade-/Entlade-Vorgang
im Handgerét.

Neue Akkus erreichen ihre volle Kapazitét erst nach einigen Lade-/Entlade-Vor-
gangen.

Nur NiCd-/NiMH-Akkus, niemals Batterien/Primarzellen verwenden (siehe
Seite 28).



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Sie kénnen |hr Handgerat nach jedem Gesprach wieder in die Lade-/
Feststation legen. Das Ladegeréat wird elektronisch gesteuert, damit die Akkus
in den unterschiedlichsten Ladezustanden optimal und schonend geladen
werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen Grund aus dem Handge-
rat herauszunehmen, da dadurch der optimale Ladevorgang beeintrachtigt
wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn nach lan-
gerer Nutzungsdauer die Akkus vollstandig entladen und anschliefend wieder
voll aufgeladen werden.

=
<
£
=
]
o
Q
[
£
]
3]
=

lhr Telefon ist jetzt betriebsbereit. Telefonieren Sie.

Bei voll aufgeladenen Akkus kénnen Sie bis zu sieben Stunden telefonieren.

Wenn die Ladung der Akkus die untere Grenze erreicht hat, blinkt das Akku-
Warnsymbol &2~ auf dem Display und Sie héren den Akku-Warnton (falls

N

Akku-Warnton eingeschaltet).

Telefonieren

Reichweite

Die maximale Reichweite zwischen der Feststation und dem Handgerat betragt
300 Meter. In Abhangigkeit von den Umgebungsbedingungen, den raumlichen
und bautechnischen Gegebenheiten, kann die Reichweite geringer werden.

In Gebauden ist die Reichweite in der Regel geringer als im Freien.

Bedingt durch die digitale Ubertragung im genutzten Frequenzbereich kénnen
- abhéngig vom bautechnischen Umfeld - auch innerhalb der Reichweite Funk-
schatten auftreten. In diesem Fall kann die Ubertragungsqualitét durch vermehr-
te, kurze Ubertragungsliicken vermindert sein. Durch geringfiigige Bewegung
aus dem Funkschatten wird die gewohnte Ubertragungsqualitat wieder erreicht.
Bei Uberschreiten der Reichweite wird die Verbindung getrennt, wenn Sie nicht
innerhalb von zehn Sekunden in den Reichweitenbereich zurlickkehren. An der
Reichweitengrenze blinkt im Display das Reichweitensymbol und Sie héren den
Reichweiten-Warnton (falls Reichweiten-Warnton eingeschaltet).

Handgerét einstellen

Montage des Trageclips

Der mitgelieferte Clip wird auf die Handgeréate-Rickseite mit dem Klemmbgel
nach unten aufgesetzt. Dazu befinden sich in Hohe des Displays seitlich zwei
kleine Locher. Setzen Sie den Clip an einem Loch an und rasten Sie ihnim
gegenliberliegenden Loch ein.

Anhang



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Handgeréte an der Feststation (Basis) an-/abmelden

Die Anmeldeprozedur fiir ein Handgerat miissen Sie an der jeweiligen
Feststation (Basis) einleiten. Wie Sie Ihr Handgerat an der GAP-Feststation eines
anderen Herstellers anmelden, finden Sie in der Bedienungsanleitung zu Ihrer
Feststation beschrieben.

Nachdem Sie den Anmeldevorgang an |hrer Feststation eingeleitet haben, kén-
nen Sie das Handgerat innerhalb von 60 Sekunden anmelden.
Anmeldevorgang an einer T-Concept C710-Feststation (Basis) einleiten

Die Taste an der Feststation zehn Sekunden lang gedriickt halten. Die untere
LED ¢® beginnt zu blinken.

Sie kdnnen nun das Handgerat innerhalb von 60 Sekunden anmelden.

MENU Linke Mendtaste driicken.
-
e Mit Pfeil-Tasten »Anmelden« auswahlen.
0K . . "
Mit rechter Menditaste bestatigen.
—_——
28 Mit Pfeil-Tasten ggf. gewlinschte Feststation (»Basis 1« bis »Basis 4«) auswéah-
A " 4 len.
0K . . "
Mit rechter Menditaste bestatigen.
—_—
(H PIN der Feststation eingeben.
{T‘n). (PIN der Concept-Feststation im Lieferzustand: »0000«)
0K . , o
Mit rechter Men(taste PIN bestatigen.
—_—
oK Mit rechter Meniitaste Anmeldung bestéatigen.
-_— Das Handgerat ist unter der nachsten freien Intern-Rufnummer angemeldet.
oder ...
e Mit Pfeil-Tasten andere Intern-Rufnummer auswéahlen.
oK Mit rechter Men(taste bestatigen.
Anschlieend kénnen Sie Ihr Handgerat auf die gleiche Weise an weiteren

Feststationen anmelden.



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Wenn die ausgewahlte Feststation bereits belegt ist, erhalten Sie am Display
eine Meldung und kdnnen anschlieflend die Anmeldung ggf. abbrechen.

Das Gerat sucht 60 Sekunden nach einer Feststation. Folgende Fehlermeldun-

gen sind moglich:

- »keine Basis gefunden« - Die Funkverbindung ist gestort. Bitte sehen Sie
im Kapitel »Selbsthilfe bei Stérungen« auf Seite 30 nach.

=
<
£
=
]
o
Q
[
£
]
3]
=

- »PIN fehlerhaft« - Wiederholen Sie den Anmeldevorgang mit der richtigen
PIN.

- »keine Internnummer frei« - Es ist keine Intern-Rufnummer mehr frei; der
Anmeldevorgang wird sofort unterbrochen.

Wie Sie die PIN &ndern, lesen Sie auf Seite 18.

Anmeldevorgang an den Feststationen (Basis) g
- T-Concept CP710 -§
o
- T-Concept CPA710 =
- T-Concept CX720
- T-Concept CP720
- T-Concept CPAT20
einleiten.
MENU Linke Men(taste driicken. E
C 7 L
2
[}
% Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswéhlen. §
g
[}
OK . . s T
Mit rechter Men(taste bestatigen.
% Mit Pfeil-Tasten »System« auswahlen.
oK . . »
Mit rechter Menditaste bestatigen.
% Mit Pfeil-Tasten »Mobilfunktionen« auswahlen.
2
oK . . e £
Mit rechter MenUtaste bestatigen. <



18.06.1998

10

U

MENU

0|

Q
~

o:|- =] ol

o
~

HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Mit Pfeil-Tasten »Mobilgerat anmelden« auswahlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.

PIN der Feststation eingeben.
(PIN der Concept-Feststation im Lieferzustand: »0000«)
Das anzumeldende Handgeréat wird gesucht.

Mit rechter MenUtaste bestatigen.

Anmeldevorgang am Handgeréat
Nachdem Sie den Anmeldevorgang an lhrer Feststation eingeleitet haben, kon-
nen Sie das Handgerat innerhalb von 60 Sekunden anmelden.

Linke Mendtaste drlicken

Mit Pfeil-Tasten »Anmelden« auswahlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten gewlinschte Feststation auswahlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

PIN der Feststation eingeben.
(PIN der Concept-Feststation im Lieferzustand: »0000«)

Mit rechter Menditaste bestatigen.
Wird durch Betatigung der rechten Men(itaste jetzt die Vergabe beendet, wird
das Handgerat unter der ersten freien Intern-Rufnummer angemeldet.

Mit Pfeil-Tasten gewiinschte Intern-Rufnummer auswahlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Das Gerat sucht 60 Sekunden nach einer Feststation. Folgende Fehlermeldun-
gen sind moglich:

»keine Basis gefunden« - Die Funkverbindung ist gestort. Bitte sehen Sie im
Kapitel »Selbsthilfe im Stérungsfall« auf Seite 30 nach.

»PIN fehlerhaft« - Wiederholen Sie die PIN-Eingabe der Feststation

=
<
£
=
]
o
Q
[
£
]
3]
=

»keine Internnummer frei« - Es ist keine Intern-Rufnummer mehr frei; der An-
meldevorgang wird sofort unterbrochen.

Feststationen anderer Hersteller kénnen mit einer bis zu 8stelligen PIN gesi-
chert sein.

Abmeldevorgang am Handgerat

o
MENU . g
Linke Menitaste driicken. 2
[=}
<y 5
[}
a8 . : . =
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Weiteres« auswahlen.
0K . . o
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
< Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen Basis« auswahlen.
0K . . o
Mit rechter Menditaste bestétigen. g
\ 3
1%}
£
e Mit Pfeil-Tasten »System« auswéhlen. g
-
OK . ) ar s
Mit rechter Menditaste bestatigen. T
\
< Mit Pfeil-Tasten »Mobilfunktionen« auswahlen.
0K . . "
Mit rechter MenUtaste bestatigen.
—_—
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Mobilgerat abmelden«< auswahlen.
OK . .. fp o
Mit rechter Men(taste bestatigen. £
W— 2
CH PIN der Feststation eingeben.
8”)0 (PIN der Concept-Feststation im Lieferzustand: »0000«)

1



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

oK
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
N8 Mit Pfeil-Tasten internen Teilnehmer auswéahlen, dessen Handgeréat abgemeldet
\ v 4 werden soll.
0K , . "
Mit rechter Menditaste bestatigen.
\
JA Mit rechter Menditaste bestatigen.
_—_— Das Handgerét wird abgemeldet.

Die nicht abgemeldeten Handgerate behalten ihre bisherige Intern-Rufnummer.

Wahl der Feststation (Basis) einstellen

Jedes Handgerét kann an bis zu vier Feststationen angemeldet sein. Wenn Sie
mit dem Handgerat die Reichweite einer Feststation (Basis) verlassen, kann das
Handgerat automatisch Verbindung zur ndchsten erreichbaren Feststation, an
der es angemeldet ist, aufnehmen.

Folgende Einstellungen stehen lhnen zur Verfligung, wenn mehrere
Feststationen vorhanden sind:

Basis 1/2/3/4: Das Handgerat ist auschliefilich oder bevorzugt (abhéangig
von den folgenden Einstellungen) mit der ausgewahlten Feststation
verbunden

- Nurdiese: Wenn Sie sich aus der Reichweite der eingestellten
Feststation entfernen, kann Ihr Handgerat keine Verbindung zu einer
anderen Feststation aufnehmen.

- Bevorzugt: Nur wenn Ihr Handgerét die Verbindung zur eingestellten
Feststation verliert, sucht es eine andere Feststation.

Optimal: Das Handgerat wird automatisch mit der Feststation verbunden,
welche die beste Funkverbindung erméglicht.

MENU Linke Mendtaste drlicken.

A
A" 4

Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswahlen.

12



18.06.1998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

OK

Mit rechter Men(taste bestatigen. c
W— 5
o
e Mit Pfeil-Tasten »Basisauswahl« auswahlen. @
3
=
oK . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
N8 Mit Pfeil-Tasten »Optimal« oder gewlinschte Feststation (»Basis 1« bis »Basis 4«)
\ v 4 auswahlen.
SPEICHN Mit rechter Menditaste bestatigen.
\
28 Nach Auswahl einer bestimmten Feststation (Basis) mit Pfeil-Tasten »Nur diese« -
A "4 oder »Bevorzugt« auswahlen. B
S
o
SPEICHN Mit rechter Menditaste bestatigen. =
T
Ein Wechsel zwischen verschiedenen Feststationen wahrend eines Gesprachs
ist nicht moglich.
8
2
2
[
®
[
S
s
x
2
£
(=
<

13



18.06.1

14

998 HG In Betrieb nehmen.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Handgerit ein-/ausschalten

Ihr Handgerat ist nach der Erstladung der Akkus automatisch eingeschaltet und
betriebsbereit. Sie konnen Ihr Handgerat ausschalten, um die Kapazitat lhrer
Akkus langer zu erhalten.

Handgeréat ausschalten
MENO Linke Mendtaste driicken.
e A
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Ausschalten« auswéhlen.
oK Mit rechter Meniitaste bestatigen.
—_—
IA Mit rechter Menlitaste bestatigen.
Das Handgerat ist ausgeschaltet.
—_— 9 9
Eingehende Anrufe werden auch bei ausgeschaltetem Handgerat an der
Feststation signalisiert. Dabei darf der Rufton an der Feststation nicht ausge-
schaltet sein. Um einen Anruf entgegenzunehmen, miissen Sie das Handgeréat
erst einschalten (siehe unten).
Handgerét einschalten
L | Abnehmen-Taste driicken.

c @ @ Ziffernfolge 159 innerhalb von zehn Sekunden eingeben.
Das Handgerét ist eingeschaltet.

Ihr Handgerat wird automatisch wieder eingeschaltet, wenn Sie es in die
Feststation oder in eine Ladestation legen.



18.06.1998 HG Telefonieren.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Telefonieren

Tastenschutz ein-/ausschalten

=
@
£
<
[}
c
a
.2
c
=]
7}
o
=

Wenn Sie ein Handgerét in der Tasche mit sich tragen, schalten Sie den Tasten-
schutz ein. Damit verhindern Sie, daf} versehentlich eine Rufnummer gewahlt
wird.

Erhalten Sie einen Anruf, wird der Tastenschutz fir die Dauer des Anrufs aufge-
hoben. Mit der Annehmen-Taste kdnnen Sie den Anruf entgegennehmen.

Im Lieferzustand ist der Tastenschutz ausgeschaltet.

Tastenschutz einschalten.

f=
[
i ]
MENU Linke Men(taste driicken. 8
<y °
e Mit Pfeil-Tasten »Tastenschutz« auswahlen.
oK . . o
Mit rechter Men(taste bestatigen.
—_—
JA Mit rechter Mendtaste bestéatigen.
-_— Der Tastenschutz ist aktiviert. 5
2
2
[
5
Solange der Tastenschutz eingeschaltet ist, kdnnen Sie nicht anrufen. g
E
x
Tastenschutz ausschalten
m Ziffernfolge 159 innerhalb von zehn Sekunden eingeben.
Der Tastenschutz ist ausgeschaltet.
2
2
c
<

15



18.06.1998 HG Telefonieren.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Interne und externe Rufnummern wihlen

An |hrer Feststation kdnnen Sie bis zu sechs Handgerate bzw. T-Concept
CZX700 anmelden, die Sie Uber eine interne Rufnummer erreichen kénnen.

Interne Rufnummer wihlen

%E Gewlinschte interne Rufnummer eingeben.
INTERN Linke Mendtaste driicken.

< Die eingegebene Rufnummer wird gewahlt.

= Zum Beenden des Gesprachs Auflegen-Taste drlicken.

Externe Rufnummer wahlen

=l Abnehmen-Taste driicken.
(H Gewlinschte externe Rufnummer eingeben.
877)0 Die Rufnummer wird gewahlt.

= Zum Beenden des Gesprachs Auflegen-Taste driicken.

Externe Rufnummern kénnen Sie auch mit Wahlvorbereitung wahlen. Dazu ge-
ben Sie zuerst die Rufnummer ein, korrigieren sie ggf. mit Hilfe der Pfeil-Tasten
bzw. der linken Meniitaste und driicken dann die Abnehmen-Taste oder die
rechte Men(itaste (»Wahlen).

16



18.06.1998 HG Telefonieren.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Anruf annehmen/abweisen

Anrufe werden akustisch am Handgeréat und an der Feststation signalisiert. Zu-
satzlich werden sie auf dem Display des Handgeréats angezeigt.

Die Rufnummer des Anrufers wird auf dem Display angezeigt, wenn Sie bei
der Deutschen Telekom die T-Net-Funktion zur Ubertragung der
Rufnummer des Anrufers (CLIP) beauftragt haben oder Ihr Handgerét an
einer ISDN-Feststation angemeldet ist.

=
@
£
<
[}
c
a
.2
c
=]
7}
o
=

Die Rufnummer wird nicht angezeigt, wenn der Teilnehmer anonym anruft,
d.h. wenn er die Ubertragung seiner Rufnummer nicht zugelassen hat.

Anrufe, die Sie nicht annehmen mdchten, konnen Sie abweisen.

Handgeratin der Feststation

[ =
Handgerat aus der Feststation entnehmen. %
[ =
5
°
Pad Sie fiihren das Gespréch.
oder...
ABWETS Das Handgerét liegt in der Feststation.

Linke Mendtaste drlicken.

- Der Anruf wird abgewiesen.

Handgerat auBBerhalb der Feststation

5
i
L | Abnehmen-Taste driicken. =
>
Ve Sie fiihren das Gesprach. 2
=
oder ...
ABWEIS Linke Mendtaste driicken.
< Der Anruf wird abgewiesen.
Sie kdnnen Lautstarke und Melodie des Ruftons einstellen (siehe Seite 22 und
Seite 23).
Auch wenn Sie lhr Handgerét leise stellen oder den Rufton abstellen (siehe g
Seite 22) wird der Anruf auf dem Display angezeigt. E

17



18.06.1998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Handgeréat einstellen

Sie kdnnen im Ruhezustand des Handgeréts folgende Einstellungen vorneh-
men/andern:

PIN des Handgerats &ndern (siehe Seite 18)

Sprache festlegen (siehe Seite 19)

Anzeigen- und Tastatur-Beleuchtung ein-/ausschalten (siehe Seite 20)
Horer-Lautstérke einstellen (siehe Seite 21)

Rufton-Lautstarke einstellen (siehe Seite 22)

Rufton-Melodie festlegen (siehe Seite 23)

Hinweistdne ein-/ausschalten (siehe Seite 24)

Tastensperre ein-/ausschalten (siehe Seite 25)

Werkseinstellungen wiederherstellen (siehe Seite 26)

PIN des Handgerits d&ndern

Die PIN ist eine vierstellige Geheimzahl, um das Handgerat vor unbefugtem
Zugriff zu schiitzen. Sie benétigen die Handgeréate-PIN fur Einstellungen an
Ihrem Handgerat (z. B. Tastensperre, Rlicksetzen der Werkseinstellungen).

Im Lieferzustand ist die Handgerate-PIN auf »0000« eingestellt.

MENU Linke Mendtaste driicken.
4
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswéhlen.
0K , . o
Mit rechter Menditaste bestatigen.
—_—
< Mit Pfeil-Tasten »PIN andern« auswahlen.
0K . . o
Mit rechter Men(taste bestatigen.
—_—
CH Alte vierstellige Handgerate-PIN eingeben (im Lieferzustand »0000«). Im Display
&JO wird die Handgerate-PIN durch »****« angezeigt.

18



18.06.1998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Falsche Eingaben kénnen Sie mit der linken Mendtaste von rechts nach links 16-

c
schen. g
=
2
oK . .. L Qo
Mit rechter Men(taste bestatigen. 2
—_— 3
[=
oo Neue vierstellige Handgerate-PIN eingeben. =
877): Falsche Eingaben kénnen Sie mit der linken Menitaste von rechts nach links 16-
schen.
0K . . o
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
oo Vierstellige Handgerate-PIN erneut eingeben.
8”): Falsche Eingaben kénnen Sie mit der linken Mendtaste von rechts nach links 16-
schen. c
Im Display wird die Handgerate-PIN durch »****« angezeigt. ’g
Stimmt die Eingabe nicht mit der neuen Handgeréte-PIN Uberein, erhalten Sie ﬁ
die Meldung »PIN unverandert«. Es hat keine PIN-Anderung stattgefunden. [
Sie kénnen dann nochmals mit der Eingabe lhrer neuen Handgerate-PIN begin-
nen.
Nach fehlerhafter Eingabe der gerade giltigen Handgerate-PIN wird am Display
»PIN wurde nicht erkannt« angezeigt. Danach werden Sie zur erneuten Eingabe
aufgefordert.
SPEICHN Mit rechter Men(taste bestatigen.
-_— Die neue Handgerate-PIN wird gespeichert. c
=
Sprache festlegen s
Fir die Displayanzeige kdnnen Sie die Sprachen Deutsch, Englisch, Franzo- E
sisch, Italienisch oder Spanisch einstellen. *
Im Lieferzustand ist »Deutsch« eingestellt.
MENU Linke Mendtaste driicken.
<
e Mit Pfeil-Tasten »Sprache/Language« auswahlen.
0K . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen. g
\ E
Av Mit Pfeil-Tasten gewiinschte Sprache auswahlen.

19



18.06.1998

SPEICHN

\

HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Mit rechter Men(itaste speichern.
Die eingestellte Sprache wird gespeichert.

Anzeige- und Tastaturbeleuchtung ein-/ausschalten

MENU

~ ~

SPEICHN

20

Das Display und die Tastatur werden automatisch beleuchtet, sobald ein Anruf
eingeht oder eine Taste gedriickt wird. Sie kdnnen diese Funktion ein- oder aus-
schalten. Im Lieferzustand ist die Beleuchtung eingeschaltet.

Linke Mendtaste drlicken.

Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswahlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Beleuchtung« auswahlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Ein« oder »Aus« auswahlen.

Mit rechter Menitaste speichern.
Die gewahlte Einstellung wird gespeichert.



18.06.1998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Horer-Lautstirke einstellen

c
(7}
Sie kénnen die Grundeinstellung der Horer-Lautstarke im Ruhezustand in drei §
Stufen einstellen und speichern. 2
Im Lieferzustand ist die Stufe »1« eingestellt. 3
[=
MENU Linke Mendtaste driicken.
4
e Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswahlen.
0K . . "
Mit rechter Menditaste bestatigen.
\
o
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Audio« auswéahlen. g
o
oK . . »
Mit rechter Menditaste bestatigen.
\
e Mit Pfeil-Tasten »Horer-Lautstarke« auswahlen.
oK . . »
Mit rechter MenUtaste bestatigen.
\
[ =
[
A - . ) 3
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten Stufe »1« bis »3« auswahlen. B
[
B
SPEICHN Mit rechter Mentitaste speichern. &
-_— Die eingestellte Lautstarke wird gespeichert. ;E%

>
=
<
4=
c
<

21



18.06.1

22

998

HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Rufton-Lautstéirke einstellen

MENU

ol ol of

SPEICHN

|

Sie kénnen die Lautstarke des Ruftons am Handgerat in sechs Stufen einstellen
oder den Rufton abstellen.

0 = Aus (Ruhe vor dem Telefon)

5 = Lauteste Stufe

6 = »Crescendox, d.h. Rufton beginnt bei Stufe »1«und schwillt bis zu Stufe »5«
an.

Ist der Rufton ausgeschaltet (Stufe »0«), wird ein Anruf nur noch am Display op-
tisch signalisiert.

Im Lieferzustand ist die Stufe »5« eingestellt.

Linke Mendtaste driicken.

Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswéhlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Audio« auswéhlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Rufton-Lautstarke« auswéhlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.
Sie horen den Rufton in der eingestellten Lautstarke.

Mit Pfeil-Tasten Stufe »O« oder »1« bis »6« auswéhlen.
Sie horen den Rufton in der eingestellten Lautstarke.
Bei Stufe »0« ist der Rufton abgeschaltet.

Mit rechter Menitaste speichern.
Die eingestellte Rufton-Lautstarke wird gespeichert.



18.06.1998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Rufton-Melodie festlegen

c
(7}
Sie kénnen fir den Rufton zehn verschiedene Melodien (Stufe 0 bis 9) einstellen. §
Im Lieferzustand ist die Melodie »0« eingestellt. :";’
@
N =
MENU Linke Mendtaste driicken.
e 4
e Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswahlen.
0K , ) o
Mit rechter Menditaste bestatigen.
—_—
Mit Pfeil-Tasten »Audio« auswahlen. 5
kS
]
oK Mit rechter Menditaste bestatigen. =
\
e Mit Pfeil-Tasten »Rufton-Melodie« auswahlen.
oK Mit rechter Menitaste bestatigen.
_— Sie héren die eingestellte Rufton-Melodie.
A Mit Pfeil-Tasten Melodie »0« bis »9« auswéhlen. c
[
\ " 4 Sie horen jeweils die ausgewahlte Melodie. T
o
3
SPEICHN Mit rechter Men(itaste speichern. B
Die eingestellte Rufton-Melodie wird gespeichert. >
—_— 9 gesp T
ju

>
=
<
4=
c
<

23



18.06.1998

HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Hinweistone ein- /ausschalten

MENU

~ ~

ol of

Q
~

ol

SPEICHN

24

Die Hinweistdne machen Sie darauf aufmerksam, daf3
die Kapazitat des Akkus nicht mehr ausreichend ist (»Akkuwarnung«),
Sie sich zu weit von der Feststation entfernt haben (»Reichweite«),
Sie eine Taste betétigt haben (»Tastentone«).

Diese Hinweistdne kdnnen Sie ein- oder ausschalten. Im Lieferzustand sind alle
Téne eingeschaltet.

Linke Mendtaste drlicken.

Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswéhlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Audio« auswéhlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Téne« auswéahlen.

Mit rechter Men(taste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten »Akkuwarnungs, »Reichweite« oder »Tastentone« auswahlen.

Mit rechter Menditaste bestatigen.

Mit Pfeil-Tasten «Ein« oder »Aus« auswahlen.

Mit rechter Men(taste speichern.
Der ausgewahlte Hinweiston ist ein- oder ausgeschaltet.



18.06.1998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Tastensperre ein-/ausschalten

c
(7}
. £
Bei gesperrter Tastatur §
konnen Anrufe angenommen werden. @
(7
konnen die gespeicherten Notrufnummern gewahlt werden. 2
kann die T-Net-Funktion »Verbindung ohne Wahl« ausgefthrt werden.
erscheint die Meldung »Tastensperre aktiv« am Display, wenn die
Abnehmen-Taste gedriickt wird.
Im Lieferzustand ist die Tastensperre ausgeschaltet
Tastensperre einschalten
MENU Linke Men(taste driicken. s
- 3
f=
[=}
>
e Mit Pfeil-Tasten »Tastensperre« auswahlen. i
oK . . o
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
oo PIN des Handgerats eingeben (im Lieferzustand »0000«).
877}: Falsche Eingaben kénnen Sie mit der linken Men(itaste von rechts nach links 16-
schen.
0K . . » 5
Mit rechter Menutaste bestétigen. T
\ )
[
Mit Pfeil-Tasten »Ein« auswahlen. >
" 5
SPEICHN Mit rechter Menditaste bestatigen.
-_— Die Tastensperre wird eingeschaltet, sobald Sie das Men(i verlassen haben.
Tastensperre ausschalten
AUS Rechte Menlitaste drlicken.
—_—
.o PIN des Handgeréts eingeben (im Lieferzustand »0000«).
871): Falsche Eingaben kdnnen Sie mit der linken Men(taste von rechts nach links 16- g
schen. E
OK Mit rechter Menditaste bestatigen.
_— Die Tastensperre ist ausgeschaltet.

25



18.06.1

26

998 HG Telefon einstellen.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Werkseinstellungen wiederherstellen

Sie kdnnen entscheiden, welche der folgenden Funktionen des Handgeréts in
den Lieferzustand (Werkseinstellungen) zurtickgesetzt werden sollen:

»Telefonbuch« - Alle Eintrdge werden geldscht.

»Mobilgerét« - Alle Einstellungen (auier dem Telefonbuch) werden in den
Lieferzustand zurlickgesetzt.

»Alles« - Alle Funktionen und Eingaben werden in den Lieferzustand
zurlickgesetzt.

Nicht gedndert werden die Anmeldedaten und die PIN des Handgeréts.

MENU Linke Mendtaste driicken.
4
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Einstellungen« auswahlen.
oK . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
L~ 4 Mit Pfeil-Tasten »Werkseinstellungen« auswahlen.
oK . . e
Mit rechter Menditaste bestatigen.
\
ﬁg Handgeréite-PIN eingeben (im Lieferzustand »0000x).
0K . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
o oo ..
L~ 4 it Pfeil-Tasten »Telefonbuch«, »Mobilgerét« oder »Alles« auswahlen.
0K . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\
JA . . "
Mit rechter Men(taste bestatigen.
\



18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Anhang

Lieferzustand

Damit Sie nach der Inbetriebnahme des Handgerates (siehe Seite 5) dieses so-
fort nutzen konnen, ist es flir allgemeine Gebrauchszwecke voreingestellt.

Diese Voreinstellungen kénnen Sie entsprechend |hren personlichen Bed(irfnis-
sen und Anschlulbedingungen veradndern (siehe Kapitel »Telefon einstellen).

Einige Einstellungen sind in dieser Bedienungsanleitung beschrieben. Die (ibri-
gen Einstellungen entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung Ihrer
Feststation.

Folgende Voreinstellungen wurden getroffen:
Handgerat CM700:

- Displaysprache: Deutsch

- Display- und Tastaturbeleuchtung: Ein
- Handgerate-PIN: 0000

- Angemeldet an Feststation

- Rufton-Lautstarke: 5

- Rufton-Melodie: 0

- Tastenquittungston: Ein

- Reichweiten-Warnton: Ein

- Horerlautstérke: 1

- Akku-Warnton: Ein

- Telefonbuch: Keine Eintrage vorhanden
- Wahlwiederholungsliste: Leer

- Tastenschutz: Aus

- Tastensperre: Aus

- T-Taste: Telekom-Rufnummern

27

In Betrieb nehmen

Telefonieren

c
2
2

1%}
=

)
=
1

)

=)
°

c

]
x




18.06.1

28

998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus

1.

Nur zugelassene Nickel-Cadmium-Akkus (NiCd-Akkus) bzw. Nickel-Metall-
Hydrid-Akkus (NiMH) verwenden!

Im Lieferumfang des Handgerétes sind zwei wiederaufladbare NiCd-Zellen
der Bauform AA (Mignon) enthalten. Als Ersatzbedarf bzw. als Reserve sind
ausschliefilich NiCd-/ NiMH-Zellen folgender Typen zugelassen:

NiCd: RC 6/600, Fa. Saft oder RC 6, Fa. UCAR
P-60 AA, Fa. Panasonic oder  N-3UN/ N-3UC, Fa. SANYO
R 6 NC-P, Fa. Philips ~ oder  ACCU 1000, Fa. DAIMON
NiMH: HR-3 U, Fa. SANYO oder CER 6, Fa. Emmerich
GP 120 AAHC, Fa.GP  oder EMH-1100 AA C, Fa. Energizer
VH 1101 AA, Fa. Varta

Zugelassene Akkus werden ebenso wie Ladestationen von der Deutschen
Telekom angeboten.

Der Einsatz anderer Akku-Typen oder von nicht wiederaufladbaren Batteri-

en/Primérzellen kann gefahrlich sein und zusétzlich zu Funktionsstérungen

des Gerates bzw. Beschadigungen flihren.

Die Deutsche Telekom AG kann aus versténdlichen Griinden in solchen Fal-
len keine Haftung tibernehmen.

Akkus werden wahrend des Aufladens warm; dies ist ein normaler und un-
gefahrlicher Vorgang.

Keine fremden Aufladegeréate verwenden, die Akkus kdnnen beschadigt
werden.

Setzen Sie die Akkus in der richtigen Polung ein!

Akkus nicht demontieren. Dabei kann es zum Austritt des atzenden Elektro-
lyten kommen.

Akkus nicht ins Wasser tauchen, auch nicht ins Feuer werfen.
Die Ladezeit der Akkus betragt ca. 6 - 9 Stunden.

Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige (1/3, 2/3, voll) dem tat-
s8chlichen Akku-Ladezustand erst nach einem kompletten Lade-/Entlade-
Vorgang im Handgerét.



18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

9.

10.

Neue Akkus erreichen ihre volle Kapazitét erst nach einigen Lade-/Entlade-
Vorgédngen.

Sie kénnen Ihr Handgerat nach jedem Gespréach wieder in die Lade-/
Feststation legen. Das Ladegerat wird elektronisch gesteuert, damit die Ak-
kus in den unterschiedlichsten Ladezustanden optimal und schonend gela-
den werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen Grund aus dem
Handgerat herauszunehmen, da dadurch der optimale Ladevorgang beein-
trachtigt wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn nach
langerer Nutzungsdauer die Akkus vollstdndig entladen und anschliefend
wieder vall aufgeladen werden.

. Die Akkus nicht kurzschlieien (geféhrlich). Vermeiden Sie besonders verse-

hentliche Kurzschliisse bei Lagerung und Transport durch z.B. Schliissel-
bund, Metallplatten oder ahnliches und achten Sie darauf, daf die Akkus
nicht mit fetthaltigen Stoffen in Verbindung kommen. Akkus deshalb aufier-
halb des Handgeréts nur in isolierender Verpackung aufbewahren. Vermei-
den Sie ebenso die Beriihrung der Kontakte mit fettigen Teilen.

. Alte, defekte Akkus bitte der richtigen Entsorgung zufiihren (kein Haus-

mill!).

29

In Betrieb nehmen

Telefonieren

c
2
2

1%}
=

)
=
1

)

=)
°

c

]
x




18.06.1998

30

HG Anhang.fm

Selbsthilfe bei Storungen

HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Wenn Ihr Telefon sich einmal nicht so verhalt, wie Sie es wiinschen, versuchen
Sie zunéachst, sich mit der folgenden Liste selbst zu helfen. Wenn Sie den Fehler
nicht selbst beheben kdénnen, steht Ihnen der Telekom-Service unter der Ruf-
nummer 0800 330 2000 oder unsere Service-Hotline unter 0180/5 19 90 zur

Verfligung.

Stérung

Ursache

Abhilfe

Nach Betatigung der Abneh-
men-Taste ist kein Wahlton hor-
bar; die Wahlleitung wird nicht
belegt.

- Die Stecker der Anschluf-
schnur flr die Feststation
sind nicht richtig gesteckt.

- Die Stecker der Netzgeréte-
schnur fiir die Feststation
sind nicht richtig gesteckt.

- Die Wahlleitung wird durch
ein anderes Handgerét
belegt.

- Stecker an der Feststation
gem. Bedienungsanleitung
der Feststation tberprifen.

- Stecker an der Feststation

gem. Bedienungsanleitung
der Feststation tberprifen.

- Warten, bis die Wahlleitung
frei ist.

Kein Wahlton ist zu héren

Die Anschluf3schnur der Basis-
tation ist nicht richtig gesteckt.

Anschluischnur gem. Bedie-
nungsanleitung der Feststation
Uberprifen.

Das Telefon wéhlt keine Ruf-
nummern.

Nach dem Wahlen ist kein Ruf-
ton zu héren.

Das Gerat unterbricht Sie beim
Programmieren.

- Tastenschutz ist aktiviert.

- Tastensperre ist
eingeschaltet

- Handgerét ist ausgeschaltet.

Das Wahlverfahren ist falsch
eingestellt.

Die Vermittlungsstelle hat mog-
licherweise nach 2 Minuten die
Spannung reduziert.

- Tastenschutz ausschalten
(siehe Seite 15).

- Tastensperre ausschalten
(siehe Seite 25).

- Handgerét einschalten (siehe
Seite 14).

Wahlverfahren umstellen (siehe
Bedienungsanleitung der
Feststation).

Horer fir mindestens 2 Sekun-
den auflegen und wieder abhe-
ben.

Zweites Telefon an einem auto-
matischen Wechselschalter
(AWADo) funktioniert nicht
(mehr) richtig.

Telefon kann nur mit neuen
Zusatzeinrichtungen betrieben
werden.

AWADo gegen Umschalter T2
auswechseln,

Bei Telefonanlagen:

Keine bzw. falsche Verbindung
nach Wahl aus einem Speicher.

- Vorwahlziffer (AKZ/HAKZ)
nicht eingegeben.

- Amtsholung Uber AKZ/
HAKZ ist nicht eingeschaltet.

- Die Wahlpause ist zu kurz.

AKZ/HAKZ eingeben, einschal-
ten und evtl. langere Pausen-
lange einstellen (siehe Bedie-
nungsanleitung der
Feststation).




Dieses Handgerét erfiillt die Anforderungen der EU-Richtlinien:

18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19
Stérung Ursache Abhilfe
c
(7}
Displayanzeige »Keine Basis - Feststation nicht anmeldebe- | - Anmeldeprozedur an beiden E
" . " [}
gefunden« wahrend der Anmel- reit. Geréten erneut starten. £
dung. - Feststation ausgeschaltet. | - Feststation einschalten und %
Anmeldeprozedur an beiden @
Geraten erneut starten. =
- Feststation auf3erhalb der - Reichweite verringern und
Reichweite. Anmeldeprozedur an beiden
Geraten erneut starten.
Displayanzeige »Suche Basis« | - Entfernung zur Feststation - Entfernung zur Feststation
zu grof3. verringern.
- Feststation nicht mit Strom- | - Feststation gem. Bedie-
netz verbunden. nungsanleitung der
Feststation an Stromnetz
anschlieften. s
- Manuell falsche Feststation | - Richtige Feststation auswah- £
n . . [=}
ausgewahlt. len (siehe Seite 12). o
[}
Das Handgerat schaltet sich ab. |- Akku ist leer. - Akku aufladen. =
Das Handgerét lautet nicht. - Rufton-Lautstarke zu leise - Rufton-Lautstarke lauter ein-
eingestellt. stellen (siehe Seite 22)
- Rufzuordnung falsch einge- | - Rufzuordnung gem. Bedie-
stellt (nur bei Telefonanla- nungsanleitung der Telefon-
gen). anlage korrekt einstellen
Auf dem Display erscheint keine | - Handgerat nicht - Handgerat einschalten (siehe
Anzeige. eingeschaltet. Seite 14). -
- Akkuist leer. - Akku aufladen. %
172
£
Zulassung ‘E
%
Das Handgerat in Verbindung mit einer Feststation ist vom »Bundesamt fiir Zu- £
lassungen in der Telekommunikation« zugelassen. Es darf durch jedermann
Uber die Telekommunikations-Anschluf3-Einheit (TAE) angeschaltet und in Be-
trieb genommen werden.
CE-Zeichen

89/336/EWG  »Elektromagnetische Vertraglichkeit«
c € 73/23/EWG  »Elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen«

Die Konformitat des Handgeréats mit den o.g. Richtlinien wird durch das CE-Zei-
chen bestétigt.

31




18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Service
Sie haben ein modernes Produkt der Deutschen Telekom erworben, das einer
strengen Qualitatskontrolle unterliegt.
Haben Sie Fragen zum Gerat, wenden Sie sich bitte an die Service-Hotline unter
der Rufnummer 0180/ 51 99 0.
Im Stérungsfall - auch nach der Garantiezeit - steht Ihnen unser T-Service zu-
satzlich unter der Rufnummer 0800 330 2000 oder unser Personal im T-Punkt
gerne zur Verfligung.

Garantieerklarung

32

Die Deutsche Telekom AG leistet fiir Material und Herstellung des Telekommu-
nikationsendgerates eine Garantie von 12 Monaten ab der Ubergabe.

Dem Kaufer steht zunéchst nur das Recht der Nachbesserung zu. Die Deutsche
Telekom AG kann, statt nachzubessern, Ersatzgeréte liefern. Ausgetauschte Ge-
rate oder Teile gehen in das Eigentum der Deutschen Telekom AG Gber.

Bei Fehlschlagen der Nachbesserung oder Ersatzlieferung kann der Kaufer in-
nerhalb der Garantiezeit Rlickgangigmachung des Vertrages (Wandelung) oder
Herabsetzung des Kaufpreises (Minderung) verlangen. Der Kaufer hat festge-
stellte Mangel der Deutschen Telekom AG unverziiglich mitzuteilen.

Der Nachweis des Garantieanspruchs ist durch eine ordnungsgeméfe Kaufbe-
statigung (Kaufbeleg, ggf. Rechnung) zu erbringen.

Der Garantieanspruch erlischt, wenn durch den Kaufer oder nicht autorisierte
Dritte in das Gerét eingegriffen wird. Schéden, die durch unsachgeméfie Be-
handlung, Bedienung, Aufbewahrung, sowie durch hthere Gewalt oder sonstige
aufere Einflisse entstehen, fallen nicht unter die Garantie.

Alle weiteren Gewahrleistungsanspriiche des Kaufers sind ausgeschlossen, so-
weit sie nicht auf Vorsatz, grobe Fahrlassigkeit oder besondere Zusicherung der
Deutschen Telekom AG beruhen. Bei Erbringung der Gewahrleistung durch un-
sere Servicestelle behebt diese als garantiepflichtig anerkannte Mangel des Ge-
rates ohne Berechnung von Nebenkosten. Fracht- und Versandkosten fiir den
billigsten Rickversand innerhalb der Bundesrepublik Deutschland gehen dabei
zu Lasten der Deutschen Telekom AG.



18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Recycling

Hat Ihr Telefon ausgedient? Bringen Sie es zu uns!

Die Deutsche Telekom entsorgt es fachgerecht, ob gemietet oder gekauft. Ihr Te-
lefon wird zerlegt. Die Materialien arbeiten wir getrennt auf. Den Kunststoff fih-

ren wir dem Recycling zu und stellen daraus neue Telefongehéuse her. Die Elek-
tronik wird in ihre Bestandteile Kupfer, Eisen und Stahl aufgetrennt und wieder-
verwendet.

In Betrieb nehmen

Fir die Herstellung von Telefonen werden seitens der Deutschen Telekom eine
Reihe von Vorgaben gemacht, die das Verwenden von umweltfreundlichen Ma-
terialien vorschreiben und eine sortenreine Trennung der Materialien ermogli-
chen. Dadurch verringern wir den Anteil der Reststoffe wesentlich.

Telefonieren

c
2
2

1%}
=

)
=
©

)

=)
°

c

]
x

33




18.06.1998 HG Anhang.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Technische Daten

Standard: DECT / GAP

Kanalzahl: 120 Duplexkanéle

Frequenzen: 1880 MHz bis 1900 MHz

Duplexverfahren: Zeitmultiplex, 10ms Rahmenlange

Kanalraster: 1728 kHz

Bitrate: 1152 kbit/s

Modulation: GFSK

Sprachkodierung: 32 kbit/s

Sendeleistung: 10 mW (mittlere Leistung pro Kanal)

Reichweite: bis zu 300 Meter im Freien; in Gebauden bis zu 50 Meter

Betriebsdauer mit NiCd-Akkus: in Bereitschaft: ca. 70 Stunden; im
Gespréach: ca. 7 Stunden

Betriebsdauer mit NiMH-Akkus: in Bereitschaft: ca. 110 - 130 Stunden; im
Gespréch: ca. 11 - 13 Stunden

Ladezeit der Akkus: ca. 6 -9 Stunden

Zulassige Umgebungsbedingungen: 0 °C bis 45 °C

Zulassige Lagertemperatur: =10 °C bis +60 °C

Wahlverfahren: IWV / MFV

R-Tastenfunktion: Flash

Abmessungen: Lange / Breite / Hohe = 162 mm x 55 mm x 29 mm

Gewicht Handgerat: 140 g (ohne Akkus), 190 g (mit Akkus)

Ersatzteile und Zubehor erhalten Sie bei der Deutschen Telekom.

34



18.06.1998 HG HGSIX.fm

Stichwortverzeichnis

A

Abmelden des Handgeréts 11
Akkus

- einlegen 5

- laden 6

- Ladezustand 6

- Warnton 24

- Wichtige Hinweise 28
Anmelden des Handgerats 8
Anruf annehmen 17
Anzeigebeleuchtung 20

Beleuchtung 20
Buchstaben eingeben 3

D

Display
- Beleuchtung 20
- Sprache 19

E
Externgesprach 16

F

Fehlersuche 30
Feststation suchen 12
Feststationen 1

G

Garantie 32
Geheimzahl 18

H

Handgeréat

- abmelden 11

- anmelden 8

- ausschalten 14

- einschalten 14

Hinweistne ein-/ausschalten 24
Horer-Lautstarke einstellen 21

HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Inbetriebnahme 5
Intern anrufen 16

L

Ladezustand der Akkus 6
Lautstarke

- Horer 21

- Rufton 22
Lieferzustand 27

M
Melodie 23

P
PIN 18

R

Recycling 33
Reichweite 7,24
Rufton

- Lautstarke 22
- Melodie 23

S

Selbsthilfe 30

Service 32

Sicherheit durch PIN 18
Sprache festlegen 19

T

Tastenschutz ein-/ausschalten 15
Tastensperre ein-/ausschalten 25
Technische Daten 34
Telefonieren 15

Trageclip 7

w

Wahl der Feststation 12
Wahlen von internen/externen
Rufnummern 16

35



18.06.1

36

998 HG HGSIX.fm

Wabhlvorbereitung 16
Werkseinstellungen 26

Y4
Zulassung 31

HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19



| 18.06.98 HG Ruckseite.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A101-1-19

Herausgeber:
Deutsche Telekom AG, Bonn

Anderungen vorbehalten

SNr. A30852-X1121-A101-1-19
Stand: Juni 1998

U6



18.06.1998 Kurzanleitung.fm  HG, Concept CM700: A30852-X1121-A110-1-19

Kurzbedienungsanleitung

Rufnummer des aktuellen Gesprachs im Telefonbuch speichern

-~ @ NEU SPEICHN (3
<y —-— fmg
Wahrend eines 1. Telefonbuch-Taste 2. Linke Men(taste 3. Mit rechter Menti- 4. Namen eingeben.
Gesprachs: drticken. drticken. taste bestatigen.
SPEICHN
Ggf. vorlaufig nur einen einzelnen Buchstaben —_— Das Ubernehmen einer Rufnummer ist auch
eingeben und den vollstandigen »Namen« 5. Mit rechter Menii- moglich, nachdem ein Anrufer aufgelegt hat.
spater ergénzen. taste bestatigen. Ausnahme: Ein Menii oder eine Option ist auf-
gerufen.
Mithoren an der Feststation ein-/ausschalten
MIT EIN MIT AUS
r
Wahrend eines Ein: Rechte Menlitaste Aus: Rechte MenU-
Gespréachs: driicken. taste erneut drik-
ken.
Rufton-Lautstirke des Handgerits einstellen (Seite 22)
MENU A OK A OK
- A " 4 \ \ - 4 —_—
1. Linke Menditaste 2. »Einstellungen« 3. Mit rechter Ment- 4. »Audio« auswahlen. 5. Mit rechter Men(-
driicken. auswahlen. taste bestatigen. taste bestatigen.
8 0K 8 SPEICHN
\ -4 — \ -4 — Sie kénnen auch den
6. »Rufton-Lautstarke« 7. Mit rechter Meni- 8. Stufe »0« bis »6« 9. Mit rechter Meng-  Rufton an der
auswahlen. taste bestétigen. auswahlen. taste bestatigen.  Feststation einstellen.
Tastenschutz ein-/ausschalten (Seite 15)
MENU A 0K JA m
-y A4 —_— —_—
1. Linke Men(taste 2. »Tastenschutz« 3. Mit rechter Menti- 4. Mit rechter Meni-  Tastenschutz ist wie-
driicken. auswahlen. taste bestatigen. taste bestatigen. der ausgeschaltet.
Erfolgt ein Anruf, wird der Tastenschutz fiir die Dauer des Gesprachs automatisch aufgehoben.
Mit der Abnehmen-Taste kénnen Sie den Anruf entgegennehmen.
Um den Tastenschutz auszuschalten, missen Sie die Ziffernfolge 159 innerhalb von 10 Sekunden eingeben.

Anonym anrufen
MENU A 0K A oK
a4 A4 \ A4 —_—

1. Linke Menditaste 2. »Weiteres« auswah- 3. Mit rechter Ment- 4. »Anonym anrufen« 5. Mit rechter Men(-
driicken. len. taste bestatigen. auswahlen. taste bestatigen.




18.06.1998 Kurzanleitung.fm HG, Concept CM700: A30852-X1121-A110-1-19 (V1)

Wahrend eines Gesprachs einen weiteren Gesprachspartner anrufen

-~ OPTION.. A OK
<y " 4 \
Wahrend eines 1. Linke Menditaste 2. »Halten+neues Gesprach Int.« oder »Hal- 3. Mit rechter Meni-
Gespréachs: driicken. ten+neues Gesprach Ext.« auswahlen. taste bestatigen.
gﬁ: - ZURUCK
o — Gesprach mit dem zweiten Gesprachspartner
4. Rufnummer des ex- 5. Sie fihren das Ge-  Rechte Menditaste beenden: »BEEND« driicken.
ternen/internen sprach mit dem driicken, wenn sich Sie kdnnen auch zwischen beiden Gespréchs-
zweiten Gesprachs-  zweiten Gesprachs- der zweite Gesprachs- partnern hin-und herschalten oder mit beiden
partners wahlen. partner. partner nicht meldet. ~ gleichzeitig sprechen (siehe unten).

Zweites Gesprach wahrend eines Gesprachs annehmen

Pad OPTION.. A 0K
< \ " 4 \ Gesprach mit dem
Wahrend eines 1.Linke Menitaste 2. »Anklopfen anneh- 3. Mit rechter Meng-  2weiten Gesprachs-
externen Gesprachs: driicken. men« auswahlen. taste bestatigen. ~ Partner beenden:
»BEEND« drticken.
Pad Annehm
; ) 3 Gesprach mit dem zweiten Gesprachspartner beenden:
Wéhrend eines 1. Rechte Meniitaste »BEEND« drticken.
internen Gesprachs: driicken.

Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln)

Pas OPTION.. A oK
e 4 A " 4 —
o . . . ) . Gespréch beenden:
Gesprach flihrenund 1. Linke Men(taste 2. »Gesprachswech- 3. Mit rechter Men(- Gespriich auswahlen
zweites Gesprach »hal-  driicken. sel« auswahlen. taste bestatigen. und »BEEND« driicken

tene,

Mit zwei Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen (Dreierkonferenz)

Pas OPTION.. A oK
- A4 — Gesprach beenden:
Gesprach fuhrenund 1. Linke Meniitaste 2. »3er-Konferenz« 3. Mit rechter Meni-  »BEEND« dricken,
zweites Gesprach »hal-  driicken. auswahlen. taste bestatigen.  Gespréch auswéhlen
ten«. und »OK« drlicken.

Status der Anrufweiterschaltung abfragen

MENU A 0K A 0K
<y \ " 4 T 4 T
1. Linke Men(taste 2. »Weiteres« auswah- 3. Mit rechter Ment- 4. »T-Net Funktionen« 5. Mit rechter Menu-
driicken. len. taste bestatigen. auswahlen. taste bestatigen.
o oK o oK P
\ - 4 \ " 4 — A " 4
6. »Anrufweiterschal- 7. Mit rechter Ment- 8. AWS-Variante 9. Mit rechter Menti-  10.»Status« auswah-
tung« auswahlen. taste bestatigen. auswahlen. taste bestatigen. len.
OK

T Der Status der Anrufweiterschaltung wird Ihnen tiber eine Ansage mitgeteilt. Wenn Sie die
11.Mit rechter Meng-  aktuelle Zielrufnummer der Anrufweiterschaltung Uberprifen méchten, »Status (Ziel)« auswahlen
und die zu Uiberprifende Zielrufnummer eingeben. Per Ansage werden Sie dariiber informiert,

taste bestétigen. ) ‘ k ‘ ; )
ob die Anrufweiterschaltung zu der eingegebenen Zielrufnummer ein- oder ausgeschaltet ist.

A30852-X1121-A110-1-19




18.06.1998 Kba-hg_en.fm HG; Concept CM700: A30852-X1121-A110-1-7619 (V1)

Quick reference guide

Saving the phone number of the current call in the telephone directory

-~ @ NEW SAVE (3
<y —-— fmg
During a call: 1. Press the telephone 2. Press the left menu 3. Press the right menu 4. Enter the name.
directory key. key. key to confirm.
SAVE
If you want, you can provisionally enter just one —_— You can also save a number after the caller

letter and complete the »namec« later. has replaced the handset: a menu or

an option is activated.

5. Press the right menu
key to confirm.

Activating/deactivating listening in at the fixed station

OpenListening on  OpenListening off

e
During a call: On:Press the right Off:Press the right
menu key. menu key once
more.

Setting the ring tone volume of the handset

MENU P+ Y 0K P+ Y 0K
e " 4 \ - 4 \
1. Pressthe left menu 2. Select »Settings«. 3. Presstheright menu 4. Select »Audio«. 5. Press the right menu
key. key to confirm. key to confirm.
a o o SAVE
\ -4 — \ -4 — You can also set the
6. Select »Ringtone 7. Presstheright menu 8. Select level »0«<to 9. Press the right menu ring tone at the fixed
volumex. key to confirm. »6¢. key to confirm. station.
Activating/deactivating keypad protection (page 15)
MENU A OK YES m
- A4 _—_—— —_—
1. Press the left menu 2. Select »Keypad 3. Presstheright menu 4. Pressthe right menu Keypad protection is
key. protection«. key to confirm. key to confirm. deactivated once
more.
In the event of a call, keypad protection is automatically deactivated for the duration of the call.
You can answer the call by pressing the accept key.
To deactivate keypad protection, you must enter the digit sequence 159 within 10 seconds.
Anonymous call
MENU A 0K A 0K
4 A4 —_— " 4 —_—
1. Press the left menu 2. Select »Morex. 3. Presstheright menu 4. Select »Anonymous 5. Press the right menu

key. key to confirm. call. key to confirm.




18.06.1998 Kba-hg_en.fm HG; Concept CM700: A30852-X1121-A110-1-7619 (V1)

Calling another party while a call is in progress

-~ OPTION.. A OK
<y " 4 \
During a call: 1. Press the left menu 2. Select »Hold + new internal call« or »Hold + 3. Press the right menu
key. new external call«. key to confirm.
o0 BACK
° Pad
{h' — Press »END« to end the call with the second
4. Dial the phone 5. Conductthe callwith Press the right menu ~ party.
number ofthe sec-  the second party.  key if the second party You can also toggle back and forth
ond external/inter- does not answer. between the two parties or speak to
nal party. both simultaneously (see below).

Answering a second call while a call is in progress

Pad OPTION.. A 0K
A -4 — Press »>END«to end the

During an 1. Press the left menu 2. Select »Accept call 3. Press the right menu call with the second
external call: key. waiting«. key to confirm. party.

Pad ACCEPT

) . Press »END« to end the call with the second

During an 1. Press the right menu
. party.
internal call: key.

Switching between two calling parties (toggle)

Pad OPTION.. y . ¥ OK
<y " 4 _—_—
Conductthe firstcall 1. Pressthe leftmenu 2. Select »Switch call«. 3. Press the right menu Toendacall, selectthe
and place the second  key. key to confirm. call and press »END«.
call on »hold«.

Speaking to two calling parties simultaneously (three-party conference)

Ve OPTION.. A oK
<y A" 4 —_—
) ) Toend a call, press
Conduct the firstcall 1. Press the left menu 2. Select »3-party 3. Presstheright menu enp. select the call
and place the second key. conferencex«. key to confirm. and press »OK«.
call on »hold«.

Checking the forwarding status

MENU P+ Y 0K A oK
<y A" 4 —_— \ " 4 —_—
1. Press the left menu 2. Select »More«. 3. Presstheright menu 4. Select »T-Net func- 5. Press the right menu
key. key to confirm. tions«, key to confirm.
a8 oK a8 oK a8
\ " 4 A \ " 4 \ \ " 4
6. Select »Call forward- 7. Pressthe right menu 8. Select the CF 9. Press the right menu  10.Select »Status.
ing«. key to confirm. variant, key to confirm.
oK
—_— An announcement informs you about the call forwarding status. If you want to check the
11.Press the right current call forwarding destination number, select »Status (dest.)« and enter the destination

number to be checked. An announcement informs you whether call forwarding to the
destination entered is activated or deactivated.

menu key to confirm.

A30852-X1121-A110-1-7619



18.06.1998

Kba-HG-trk.fm

Kullanma kilavuzu

HG; Concept C700: A30852-X1121-A110-1-5A19 (V1)

Yapilan aktiiel goriismenin telefon numarasini telefon defterine kaydetme

- @
Bir gérigme Agma: Telefon
esnasinda : defteri-Tusuna

basin.

Lizumlu durumda gegici olarak sadece
bir harf girin ve »Namen« sonra
tamamlayin.

NEU

SPEICHN

Kapama: Sol menli Kapama: Sag

tusuna basin.

SPEICHN

—_—
Kapama: Sag
Meni-Tusuyla
onaylayin.

menu tusuyla
onaylayin.

g

Kapama: Isimleri
girin.

Gorugmeci telefonu kapattiktan sonra
da telefon numarasinin aktariimasi
mumkuanddr. Istisna: Bir meni veya

segenek gagrildi.

Santralden dinlemeyi agma/kapama

P Mit Ein
Bir gorisme Agma: Sag meni
esnasinda: tuguna basin.

Mit Aus

Kapama: Yeniden
sag men( tusuna

basin.

El aygitinin zil sesinin ayarlanmasi (Sayfa 22)

alabilirsiniz.

Tus kilidini kaldirmak igin 159 rakamini 10 saniye icerisinde girmeniz gerekir.

MENU 8 0K 8 0K
<y A "4 _— \ - 4 _—
Agma: Sol menii Kapama: Kapama: Sag Kapama: »Audio« Kapama: Sag
tusuna basin. »Einstellungen« Meni-Tusuyla -segin. Meni-Tusuyla
-segin. onaylayin. onaylayin.
A 0K P+ Y SPEICHN
" 4 —_— " 4 \ Zil sesini
il sesini
Kapama: »Rufton- Kapama: Sag Kapama: »O« ile  Kapama: Sag santraldan
Lautstarke« -segin. MenU-tusuyla »B« arasi Menu-Tuguyla ayarlayabilirsiniz.
onaylayin. basamagi segin. onaylayin.
Tus kilidini agma/kapama (Sayfa 15)
MENU A OK JA
e/ A " 4 \ — m
Agma: Sol Menl- Kapama: Kapama: Sag Kapama: Sag Tus kilidi tekrar
Tuguna basin. »Tastenschutz« Menu-Tusuyla Menu-Tuguyla kapatildi.
-segin. onaylayin. onaylayin.

Bir telefon gelir ise gérigme siiresince tus kilidi otomatik olarak kaldirilir. Kaldir-Tusu ile géris meyi

Anonim arama

MENU A
< A+ 4
Agma: Sol Menl- Kapama:

Tusuna basin. »Weiteres« segin.

OK

\
Kapama: Sag
Meni-Tusuyla
onaylayin.

Kapama:

OK

\
Kapama: Sag

»Anonym anrufen« Meni-Tusuyla

segin.

onaylayin.




18.06.1998 Kba-HGtrk.fm HG; Concept C700: A30852-X1121-A110-1-6A19 (V1)

Bir konugsma esnasin bagka bir kisinin aranmasi

P OPTION.. A 0K
4 " 4 —_—
Bir gérisme Agma: Sol menii  Kapama: »Halten+neues Gesprach Kapama: Sag
esnasinda: tusuna basin. Int.« ya da »Halten+neues Gesprach Menu-Tusuyla
Ext.« segin. onaylayin.
.o ZURUCK
QW: . - ikinci konugmaci ile yapilan goériis meyi

sona erdirme: »BEENDEN« basin.

Kapama: ikinci Kapama: ikinci Eger ikinci Her iki k da qidi
konugmacinin konugmaci ile konugmaci cevap e-lr Ibll onu§r_r|1(a_ic_|_|arasm a gl Ipd
dahili/Harici goériismeyi vermez ise sag geleblilir veya IKisi lle ayni ayni anda

numarasini gevirin. sirdirmektesiniz. menu tuguna basin. konusabilirsiniz (asagiya bakiniz).

Bir goriisme esnasinda ikinci bir gériismenin kabul edilmesi

Pad OPTION.. A 0K i
e \ - 4 —_— Ikinci gérismeci ile
Harici bir gérisme A¢ma: Sol menii  Kapama: Kapama: Sag konugmacinin sona
esnasinda: tusuna basin. »Anklopfen menu tusuyla erdirilmesi:
annehmen« -segin. onaylayin. »BEENDEN« basin.
Pad Annehm
. . .. Ikinci gérismeci ile konugmacinin sona erdirilmesi:
Dahili bir gérisme  Agma: Sag meni »BEENDEN« basin
esnasinda: tU§ una basin. asin.
Iki goriismeci ile degismeli olarak konugsma (Makeln)
Pad OPTION.. 28 0K
— J - Konusmayi sona
Konusmayi Acgma: Sol menli  Kapama: »Ge- Kapama: Sag erdirme: Gérligmeyi
sUrdirme ve ikinci  tugsuna basin. sprachswechsel«  Menu-Tusuyla segin ve
goriigmeyibekletme degistirin. onaylayin.
(>halten<). »BEENDEN« basin.

iki konusmaci ile ayni anda goriisme (Uglii konferans)

Pas OPTION.. A OK
o4 A -4 — Gériismeyi sona
Konusmayi Agma: Sol menii  Kapama: »3er- Kapama: Sag erdirme:
surdiirme ve ikinci tusuna basin. Konferenz« -segin. Menu-Tusuyla »BEENDEN«
goérismeyi onaylayin. basin, gérigmeyi
bekletme segin ve » OK«
(»haltenc). basin.
Goriisme yonlendirme durumunun sorgulanmasi
MENU 8 0K 8 0K
4 \ 4 _— \ 4 —_—
Acgma: Sol Menl- Kapama: Kapama: Sag Kapama: »T-Net Kapama: Sag
Tusuna basin. »Weiteres« segin. MenU-Tusuyla Funktionen« segin. MenU-Tusuyla
onaylayin. onaylayin.
o o a o o
\ " 4 A A 4 \ A" 4
Kapama: »Anrufw Kapama: Sag Kapama: AWS- Kapama: Sag Kapama: »Status«
eiterschaltung« MenU-Tusuyla Varyasyonunu Meni-Tusuyla segin.
segin. onaylayin. segin. onaylayin.
0K
— Gorigme yonlendirme durumu size anons ile bildiriimektedir. Gérigme
Kapama: Sag yénlendirmesindeki giincel numarayi kontrol etmek istiyorsaniz »Status (Ziel)«
Meni-Tusuyla secin ve kontrol edilecek hedef numarayi girin. Anons ile girilen hedef

onaylayin. numarasindaki gériisme yonlendirmenin acik veya kapali oldugu bildirilir.

A30852-X1121-A110-1-5A19



